
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende wijziging van het 

besluit van de Vlaamse Regering van 14 september 2012 tot 

uitvoering van het decreet van 20 januari 2012 houdende een 

vernieuwd jeugd- en kinderrechtenbeleid, wat betreft de 

procedure inzake de erkenning van politieke jongerenbewegingen 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 20 januari 2012 houdende een vernieuwd jeugd- en 

kinderrechtenbeleid, artikel 15, vervangen bij het decreet van 23 december 2016; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 14 september 2012 tot uitvoering van 

het decreet van 20 januari 2012 houdende een vernieuwd jeugd- en kinderrechtenbeleid; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 23 maart 2017; 

 

Gelet op advies XXXX van de Vlaamse Jeugdraad, gegeven op XXXXX 2017; 

 

Gelet op het advies van de Sectorraad Sociaal-Cultureel Werk van de Raad voor Cultuur, 

Jeugd, Sport en Media, gegeven op XXXXXXX 2017; 

 

Gelet op advies XXXXXX van de Raad van State, gegeven op XXXXXX, met toepassing 

van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 

12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Cultuur, Media, Jeugd en Brussel; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Artikel 5 van het besluit van de Vlaamse Regering van 14 september 2012 tot 

uitvoering van het decreet van 20 januari 2012 houdende een vernieuwd jeugd- en 

kinderrechtenbeleid, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 2 december 

2016, wordt vervangen door wat volgt: 

 

“Art. 5. De erkende politieke jongerenbeweging en de politieke jongerenbeweging die 

erkend wil worden op basis van artikel 15 van het decreet van 20 januari 2012, dienen 

uiterlijk op 1 april bij de administratie een verslag in, waaruit blijkt dat ze aan de 

erkenningsvoorwaarden voldoen. Ze maken daarbij gebruik van het formulier dat de 

administratie ter beschikking stelt. 

 



Pagina 2 van 2 

 

Een eventueel voornemen van niet-erkenning of van de intrekking van de 

erkenning wordt aan de politieke jongerenbeweging meegedeeld voor 1 mei. De 

vereniging kan daartegen binnen vijftien kalenderdagen schriftelijk een gemotiveerd 

bezwaar indienen. Als het bezwaarschrift onontvankelijk is, wordt de vereniging daarvan 

voor 1 juni op de hoogte gebracht.  

 

De beslissing om de politieke jongerenbeweging te erkennen of om de erkenning 

in te trekken, wordt aan de vereniging meegedeeld voor 1 juli.”. 

 

Art. 2. Artikel 6 van hetzelfde besluit wordt opgeheven. 

 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2018. 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor de culturele aangelegenheden, is belast met 

de uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Cultuur, Media, Jeugd en Brussel, 

 

 

 

 

 

 

Sven GATZ 

 


